ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /UBND-VXNV
V/v chuẩn bị sẵn sàng

 các khu cách ly y tế phòng,

chống dịch Covid-19.

    Ninh Thuận, ngày      tháng 02 năm 2021

                                        Kính gửi:

    - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

    - Sở Y tế;

    - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

    - UBND các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Báo cáo số 374/BC-BĐH ngày 19/02/2021 của Ban điều hành các

cơ sở cách ly tập trung về năng lực các khu cách ly trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các cơ sở cách ly tập trung đã được thiết lập và đầu tư cơ sở vật

chất đảm bảo theo quy định phòng, chống dịch Covid-19 hiện do Ban Điều hành

các khu cách ly của tỉnh quản lý (05 cơ sở): Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

(Trưởng Ban  điều hành các cơ sở cách ly tập trung của tỉnh) chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan thường xuyên kiểm tra, rà soát cơ sở vật

chất, vật tư, trang thiết bị đã được đầu tư và cơ chế vận hành thông suốt, đảm bảo

chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện có thể đưa các khu cách ly vào hoạt động ngay bất

cứ thời điểm nào khi dịch bệnh xảy ra.

2. Đối với các cơ sở lưu trú đăng ký thực hiện nhiệm vụ cách ly y tế phòng

chống dịch Covid-19 có thu phí (09 cơ sở): Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế và UBND các địa phương

tăng cường hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc đảm bảo cơ sở vật chất

theo quy định phòng, chống dịch để sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ cách ly mà các cơ

sở đã đăng ký với Tỉnh.

3. Đối với các cơ sở cách ly tập trung do UBND các huyện, thành phố quản

lý, dự kiến trưng dụng từ các cơ sở giáo dục, cơ sở y tế trên địa bàn (11 cơ sở):

Giao UBND các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Sở Y tế và các cơ quan liên quan khẩn trương xây dựng phương án chủ động sẵn

sàng (lập danh sách vật tư, trang thiết bị cần đầu tư; dự trù kinh phí mua sắm, dự

kiến nguồn dự phòng theo phân cấp…). Việc đầu tư mua sắm cơ sở vật chất các

khu cách ly này sẽ thực hiện khi dịch bệnh phát sinh vượt quá khả năng cách ly

hiện có của tỉnh và theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;

- BCĐ phòng chống dịch;

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, VXNV.    NNN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T12:19:00+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-26T14:10:02+0700

		2021-02-26T14:10:26+0700

		2021-02-26T14:10:51+0700